Anreihschrank doppeltürig, MCDS
Die MCDS-Baureihe von anreihbaren Edelstahl-
Schaltschränken mit Doppeltür eignet sich ideal für die
Installation in beengten Räumen, in denen Schaltschränke
mit einer Tür zu viel Platz vor dem Schrank beanspruchen
würden, wenn die Tür geöffnet wird. Die Tragkraft der Türen
erhöht sich ebenfalls, da sich die Last auf zwei Türen
verteilt. Mit der Schutzart IP 55 sind die Komponenten im

We connect and protect
nVent.com/HOFFMAN | 1
Montagemöglichkeiten: Wird standardmäßig für die Anreihung geliefert. Steht er frei, sind Seitenwände hinzuzufügen.
Lieferumfang: Rahmen mit passenden Türen, Rückwand, Dachblech, Bodenplatte, Montageplatte und Türmontagerahmen
und Erdungsbolzen. Lieferung auf einer Palette mit den Maßen der Schrankbreite. Schränke können auf der Palette
angereiht werden. Das Verpackungsmaterial ist recyclebar.
nVent.com/HOFFMAN | 2
SPEZIFIKATIONEN
Gehäusestärke: 1.5mm
Türstärke: 2mm
Oberfläche: Gebürstet
Table 1/1
Katalognummer Höhe (H) Breite (W) Tiefe (D) Material
MCDS18105-316 1800mm 1000mm 500mm Edelstahl 316
MCDS20126 2000mm 1200mm 600mm Edelstahl
MCDS20126-316 2000mm 1200mm 600mm Edelstahl 316
MCDS18125 1800mm 1200mm 500mm Edelstahl 304
MCDS18125-316 1800mm 1200mm 500mm Edelstahl 316
MCDS18105 1800mm 1000mm 500mm Edelstahl 304
DIAGRAMME
WARNUNG
nVent-Produkte müssen in Übereinstimmung mit den Produktinformationsblättern und dem Schulungsmaterial von nVent
installiert und verwendet werden. Informationsblätter sind verfügbar unter www.nVent.com sowie bei Ihrem nVent-